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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden.

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget 2014-2017 den 04-12-2017
Godkendt



Punkt 2: Tredje politiske budgetopfølgning KEU - beslutning

17/16915

Beslutningstema
På baggrund af 3. politiske budgetopfølgning skal det besluttes, om budgetopfølgningen kan godkendes. Administrationen
orienterer samtidig om målopfølgningen.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
 
1.Orienteringen om strategiske mål tages til efterretning.
 
2.Der gives tillægsbevilling og omplaceringer til mindreudgifter i Jobcenteret for -21,540 mio. kr.

Sagsfremstilling
Sagen indeholder følgende:
•        Orientering om de strategiske mål
•        Budgetopfølgningsfokus.
 
Orientering om de strategiske mål
 
Der er udarbejdet målopfølgning på de 1-årige strategiske mål relateret til Egedals strategiske emner. Idet CBS, JOB og
CPK har rammer under Kultur- og Erhvervsudvalget er disse centres målopfølgninger vedlagt. 
Arbejdet med målene forløber efter planen og 10 mål er opfyldt eller afsluttede.
Budgetopfølgningsfokus - Kommunens samlede økonomi.
 
I det følgende er beskrevet budgetopfølgningens konsekvenser for Kommunens samlede økonomi.

Tabel 1 Nøgletal i forhold til den Økonomiske politik

Korrigeret budget indeholder tillægsbevillinger til 2017 pr. 01.11.17
* Korrigeret sigtepunkt for serviceudgifter i 2017 som udmeldt af KL. Oprindeligt sigtepunkt var 1.803 mio. kr.
 
Der søges tillægsbevilling til mindreforbrug på driften for 39,663 mio. kr.
Til finansiering søges bevilling til mindreudgifter for 0,655 mio. kr. På anlæg søges mindreudgifter for 18,839 mio. kr.

Konsekvenser for budgettet
Driftsbalancen
Overskuddet på driftsbalancen vil med resultatet af budgetopfølgningen stige med 34 mio. kr. til 135 mio. kr.
 
Servicerammen
Det korrigerede sigtepunkt for størrelsen af serviceudgifterne udgør 1.794 mio. kr. Serviceudgifterne falder ved
budgetopfølgningen med 26 mio. kr. og vil derefter ligge 8 mio. kr. over sigtepunktet.
 
Anlæg
Bruttoanlægsudgifterne mindskes med 11 mio. kr. til 106 mio. kr., og er derved 6 mio. kr. over anlægsrammen.
 
Kassebeholdning
Kassebeholdningen stiger med ca. 60 mio. kr. til 143 mio. kr. ultimo året. Heri bidrager de ansøgte overførsler til 2018 på
drift og anlæg med 34 mio. kr.



Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget 2014-2017 den 04-12-2017
Pkt. 1 taget til efterretning, skal videre sendes til Økonomiudvalget, før Byrådet.
Pkt. 2 anbefales

Bilag

Bilag 5.2 Center for Plan, Kultur og Erhverv KEU Anlæg

Bilag 5.1 Center for Plan, Kultur og Erhverv KEU

Bilag 4 Jobcenter KEU

Bilag 3 Center for Borgerservice KEU

Bilag 1.3 Målopfølgning CBS KEU

Bilag 1.2 Målopfølgning JOB KEU

Bilag 1.1 Målopfølgning CPK KEU

Bilag 2 Notat om samlet budgetopfølgning



Punkt 3: Godkendelse af Beskæftigelsesplan 2018 - beslutning

17/9701

Beslutningstema
På baggrund af beskæftigelsesministerens udmelding af de beskæftigelsespolitiske mål for 2018 skal det besluttes om
Beskæftigelsesplan 2018, der sætter rammen for det kommende års beskæftigelsesindsats, kan godkendes.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at Beskæftigelsesplan 2018, der sætter den overordnede retning for det kommende års
beskæftigelsesindsats, godkendes.

Sagsfremstilling
Det følger af lovgivningen, at Jobcenteret hvert år skal udarbejde en beskæftigelsesplan. Beskæftigelsesplanen er den
overordnede plan for, hvordan Jobcenteret i samarbejde med andre vil imødekomme de beskæftigelsespolitiske
udfordringer i 2018. Beskæftigelsesplanen beskriver og gør status over udviklingen på arbejdsmarkedet i Egedal
Kommune. Derudover indeholder planen mål og strategier i forhold til de ministermål, som Beskæftigelsesministeren har
meldt ud for 2018.
 
I 2018 har Beskæftigelsesministeren udmeldt fem beskæftigelsespolitiske mål, der skal sætte den overordnede retning for
arbejdet med den aktive beskæftigelsesindsats på tværs af landet:

1. Flere personer skal i beskæftigelse eller uddannelse i stedet for at være på offentlig forsørgelse.
2. Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft.
3. Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende.
4. Flere jobparate personer på kontanthjælp skal i beskæftigelse, og flere aktivitetsparate bliver jobparate eller

kommer i beskæftigelse.
5. Bekæmpelsen af socialt bedrageri og fejludbetalinger skal styrkes.

Kultur- og Erhvervsudvalget er kommet med input til beskæftigelsesindsatsen, der er  blevet inddraget i forbindelse med
udarbejdelse af planen:

Med udgangspunkt i input fra medarbejderne i Jobcenteret og de faglige organisationer har udvalget den 4.
september 2017 drøftet, hvilke mål og prioriteringer, der skal lægges til grund for beskæftigelsesindsatsen i Egedal
Kommune i 2018. 
Den 9. oktober 2017 er udvalget desuden orienteret om Beskæftigelsesministerens udmelding af 8. september 2017
om de beskæftigelsespolitiske mål for 2018.

 
Som følge af Beskæftigelsesorganiseringsloven skal Byrådet vedtage Beskæftigelsesplanen senest ved udgangen af 2017.
 
Beskæftigelsesplan 2018:
I beskæftigelsesplanen for 2018 har Jobcenteret valgt at fremhæve de centrale indsatsområder i forhold til de fem
beskæftigelsespolitiske mål for 2018.
 
Flere personer skal i beskæftigelse eller uddannelse i stedet for at være på offentlig forsørgelse
I forhold til de forsikrede ledige er der fokus på de handicapkompenserende ordninger, og i 2018 vil der blive ansat en
jobkonsulent med erfaring fra relaterede ydelsesområder, som vil fremrykke indsatsen over for de langtidsledige.
 
På sygedagpengeområdet er der fortsat fokus på en tidlig og individuelt rettet indsats, der sikrer, at borgerne bevarer
tilknytningen til arbejdsmarkedet. Det planlægges at samarbejde med sygedagpengemodtagernes forsikrings- og
pensionsselskaber for at fremme de sygemeldtes tilbagevenden til arbejdsmarkedet. Derudover er der fokus på brugen af
delvise raskmeldinger.
 
På fleksjobområdet sættes der ind med en tidlig og individuelt tilrettelagt indsats. Nyvisiterede fleksjobbere skal i job så
hurtigt som muligt, og for borgere, der ikke umiddelbart er parat til at påbegynde et fleksjob, er fokus skærpet i forhold til
den indsats, der skal tilrettelægges for dem.
 



I forhold til jobafklaringsforløbene sættes der ind med en hurtig og tidlig virksomhedsrettet indsats, og der er ansat en
virksomhedskonsulent, der arbejder specifikt med målgruppen. Endvidere er der tilknyttet en intern mentor. På
ressourceforløbsområdet er der fortsat fokus på en helhedsorienteret og koordineret parallel indsats, hvor den
virksomhedsrettede indsats spiller en central rolle.
 
Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft
Virksomhedernes behov imødekommes igennem bevilling af arbejdsmarkedsrettede kurser og uddannelser til borgerne.
Jobcenteret deltager i tværkommunale rekrutteringssamarbejder, herunder Nordsjællands Rekrutterings Service og
projektet ”Kompetent arbejdskraft til Greater Copenhagen”, der fokuserer på rekruttering til store anlægsbyggerier i
Region Hovedstaden. Jobcenteret er ligeledes en aktiv medspiller i den igangværende digitalisering af servicen over for
virksomhederne.
 
Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende
Integrationsindsatsen tager udgangspunkt i en trappemodel, hvor flygtningene indplaceres på det trin, der matcher deres
forudsætninger. Der sættes ind med en virksomhedsrettet indsats kombineret med danskuddannelse, og der er fokus på
brugen af integrationsgrunduddannelse, hvor unge kompetenceudvikles og kommer i beskæftigelse. I 2017 har
Jobcenteret derudover påbegyndt et projekt, som bygger på det såkaldte branchepakkekoncept.
 
Flere jobparate personer på kontanthjælp skal i beskæftigelse, og flere aktivitetsparate bliver jobparate eller kommer i
beskæftigelse
For de jobparate kontanthjælpsmodtagere gennemføres der visitation og samtale ved første henvendelse.
Kontanthjælpsmodtagerene skal i aktivitet hurtigst muligt, og der er fokus på jobåbninger og intensiveret jobformidling.
Der er særlig fokus på langtidsledige jobparate kontanthjælpsmodtagere, og på at få de unge i uddannelse -  i sidstnævnte
tilfælde er der etableret et tæt samarbejde med Ungdommens Uddannelsesvejledning.
 
I forhold til de aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere er fokus på en tværgående, helhedsorienteret og forebyggende
indsats. Der benyttes interne mentorer, og der er tilknyttet en livsstilskonsulent med fokus på kost og motion. Jobcenteret
spiller derudover en aktiv rolle i projektet ”Tæt på tværs”, der sikrer en koordineret og effektiv indsats på tværs af
centrene i kommunen, og har i samarbejde med rusmiddelenheden i Center for Social Service igangsat et projekt for
borgere med misbrugsproblemer.
 
Bekæmpelsen af socialt bedrageri og fejludbetalinger skal styrkes
Området for udbetaling af forsørgelsesydelser overgik den 1. juni 2017 til Jobcenteret. I denne forbindelse er der igangsat
et projekt på området, der skal sikre effektivisering og forebygge fejludbetalinger. Målet er at udvikle ydelsesområdet
igennem kompetenceudvikling af medarbejderne samt udarbejdelsen af et fastere administrationsgrundlag, der sikrer
såvel bedre borgerservice som højere kvalitet i afgørelserne.
 
Når det kommer til bekæmpelsen af socialt bedrageri har Jobcenteret styrket indsatsen inden for rådighedsvurderinger og
sanktioner i forhold til de jobparate borgere.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget 2014-2017 den 04-12-2017
Anbefalet

Bilag

Beskæftigelsesplan 2018 pr. 17. november 2017



Punkt 4: Ansøgning fra Ganløse Floorball Klub om tilskud til bander m.m. -
beslutning

16/18124

Beslutningstema
På baggrund af ansøgning fra Ganløse Floorball Klub om tilskud på 56.700 kr. til indkøb af floorball bander samt 3 x
splittersæt, skal der tages stilling til om udvalget vil yde tilskud.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at der ydes et tilskud til indkøb af fullsize floorball bander 40 x 20 m på 41.000 kr.

Sagsfremstilling
Ganløse Floorball Klub ansøger Kultur- og Erhvervsudvalget om tilskud på 56.700 kr. til indkøb af floorball bander og 3
stk. Splittersæt.
 
Ganløse Floorball Klub har tidligere ansøgt  Kultur- og Erhvervsudvalget om tilskud til indkøb af floorball bander med
mere.  Kultur og Erhvervsudvalget bevilgede på møde den 8. maj 2017, et starttilskud til foreningen på 20.000 kr.
Foreningen har brugt 10.500 kr. af de tildelte midler til indkøb af træningsudstyr og floorball mål.
Foreningen har ansøgt forskellige fonde, om tilskud til indkøb af bander, men har ikke modtaget fondsmidler.
 
Ganløse Floorball Klub henvender sig til børn og voksne samt seniorer,  der ønsker at spille floorball, samt deltage i
stævner og klubbens øvrige aktiviteter. Foreningen har i dag 20 medlemmer over 25 år, samt  15 ungdomsspillere i
alderen 10 – 12 år. Foreningens ambitioner for de kommende år er at vokse og de ønsker at medlemstallet stiger til 70
aktive børn og voksne fordelt på flere hold.
 
Floorball er en holdsport  med 5 markspillere og en målmand på hvert hold. Man spiller med stave og plastikbold med
huller på en indendørsbane med 50 cm høje bander.
 
For at foreningen kan tilbyde det fulde udbytte af at spille floorball, mangler de bander, der kan opsættes til deres træning.
Dette er en væsentlig del af spillet, at man kan spille op imod bander, og foreningen træner ikke optimalt uden disse.
Der er plads i Ganløse Hallens depot til opbevaring af banderne.  Banderne vil også kunne benyttes til skolens idrætstimer
samt SFO og fritidsklub aktiviteter i hallen. 
 
Foreningen søger på ny Kultur- og Erhvervsudvalget om tilskud til:
 

Materialer Pris

Rosco fullsize floorball bander 40 x 20 meter 41.000 kr.

3 x Rosco splittersæt 40.200 kr.

Levering   5.000 kr.

Med finansiering  

Forventet indtægt for bandereklamer -20.000 kr.

Rest af allerede tildelt tilskud fra Kultur- og Erhvervsudvalget -9.500 kr.

Der søges om tilskud  på i alt 56.700 kr.

 
 
Foreningen arbejder på, at sælge bande-reklamer, som en del af finansieringen og forventer en indtægt på ca. 20.000 kr.
heraf.
 



Ganløse Floorball ansøgning vedlægges.

Konsekvenser for budgettet
Udgiften  kan finansieres inden for Kultur- og Erhvervsudvalgets aktivitetspulje.
 
Budget
2017

Anvendt/disponeret Ansøgt Restbeløb

305.000 61.250
7.500

Veksø Idrætsforening
Ledøje-Smørum Rulleskøjteforening

243.750
236.250

 9.500 Slagslunde Klubben 226.750

 5.000 Foreningen Norden 221.750

30.000 Ledøje-Smørum Musiske Forening 191.750

 20.000 Ganløse Floorball Klub 171.750

 15.000
5.000
8.000
8.000

Fællesrådet i kulturhuset Stenløse
Boldklub
Ledøje-Smørum Kunstforening
Stenlænderne

156.750
151.750
143.750
135.750

 5.000 Ølstykke Akvarieforening 130.750

 37.500 Egedal Erhvervsforening 93.220
 

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget 2014-2017 den 04-12-2017
Godkendt

Bilag

Ganløse Floorball Klub



Punkt 5: Undersøgelse af ny hal ved Ølstykke Hallen - beslutning

17/14842

Beslutningstema
På baggrund af en henvendelse fra nogle anonyme borgere, som ønsker at donere 8-10 mio. kr. til Egedal Kommune til en
ny træningshal i Ølstykke, skal det godkendes, at administrationen undersøger om der kan etableres en ny hal ved siden af
den eksisterende Ølstykke Hal.

Kompetence til afgørelse
Planudvalget – Kultur- og Erhvervsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at det godkendes, at der arbejdes videre med et skitseforslag til etablering af en ekstra
træningshal i Ølstykke, herunder at der gennemføres relevante geotekniske undersøgelser, med henblik på at fremlægge et
udvidelsesforslag, som kan indgå i budgetforhandlingerne for 2019.

Sagsfremstilling
Administrationen har modtaget en henvendelse fra nogle anonyme borgere, som vil donere 8-10 mio. kr. til en ny
træningshal i Ølstykke. Det er borgernes vurdering, at der er et akut behov for en træningshal, som beskrevet i deres
henvendelse i bilag 1.
 
Administrationen har været i dialog med borgerne omkring projektet, og vurderer, at der ikke kan etableres en fuld
træningshal indenfor et anlægsbudget på 8 mio. kr. Derfor anslår administrationen, at det vil det være nødvendigt, at
tilføre kommunale midler på mellem 4-8 mio. kr. for at kunne gennemføre anlægsprojektet.
 
For at få et mere validt bud på anlægsudgiften har administrationen vurderet, at der er behov for at afsætte 100 t. kr. til en
rådgiver for at komme med et konkret udkast til, hvordan den nye hal kan etableres. De pågældende borgere har indvilget
i at dække udgiften på de 100 t. kr., selvom der ikke er garanti for, at projektet bliver realiseret. Derudover vil
administrationen skulle afsætte ressourcer til afdækningen sammen med rådgiveren.
 
Undersøgelsen vil medføre, at der udarbejdes et skitseforslag for projektet, samt at der udføres geotekniske undersøgelse.
Der er pt. flere placeringer i spil både øst og vest for den nuværende  Ølstykke Hal.
 
Sideløbende med at skitseforslaget udarbejdes, vil administrationen afdække rammerne for fremtidig brug og drift af en
eventuel ny hal. Derudover skal det afklares, hvordan modtagelsen af gaven/donationen håndteres rent juridisk, herunder
momsforhold. 

Konsekvenser for budgettet
Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser, da borgerne selv vil finansiere udgifterne til udarbejdelse af
skitseforslag.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget 2014-2017 den 04-12-2017
Anbefalet

Bilag

Bilag 1. Anonymiseret henvendelse fra borgere om ny træningshal i Ølstykke



Punkt 6: Evaluering af Mesterskabsarrangement 2017- Lederpris,
Ungdomslederpris og Kulturpris

17/1534

Beslutningstema
På baggrund af afholdelse af Mesterskabsarrangement samt uddeling af Lederpris, Kulturpris samt Ungdomslederpris den
6. november 2017, skal Kultur- og Erhvervsudvalget evaluerer form og indhold af arrangementet.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at evalueringen af afholdelsen af Mesterskabsarrangementet samt uddeling af Lederpris,
Ungdomslederpris og Kulturpris 2017 tages til efterretning og videreformidles til Kultur- og Erhvervsudvalget i den nye
byrådsperiode.

Sagsfremstilling
Mesterskabsarrangementet, samt uddeling af priser, har igennem en årrække været afholdt i Smørum Idrætscenter hal 3.

Arrangementet består af:

Underholdning
Uddeling af priser
Spisning
Uddeling af mesterskabspriser.

 
Smørum Idrætscenter er blevet valgt, idet der er cafe i hallen, som kan håndtere mad og drikkevarer til mange mennesker.
Hal 3 er blevet valgt, da hallen har en passende størrelse i forhold til antallet af deltagere. Mesterskabspriserne og
Lederprisen, Ungdomsprisen, samt Kulturprisen uddeles en gang om året.
 
Det er et tidskrævende arbejde at arrangere Mesterskabsarrangementet. Alle indstillede til Mesterskabspriser og alle
indstillede til Lederprisen, Ungdomslederprisen samt Kulturprisen får personligt tilsendt en indbydelse til arrangementet
med posten. I 2017 har der været brugt ca. 170 medarbejdertimer på planlægning og afvikling af
mesterskabsarrangementet.
 
Form og rammer for afholdelse af arrangementet
Arrangementet har været afholdt på Smørum Idrætscenter en hverdagsaften. Der holdes tale af formanden for Kultur- og
Erhvervsudvalget og Borgmesteren samt et underholdningselement. Der er bespisning i form af buffet, hvilket kræver en
længere pause for at kunne afvikle dette. Der er arbejde med at skabe stemningsfulde rammer for arrangementet, men
dette er udfordret af de fysiske forhold i idrætshallen.
 
Underholdning
Der har været underholdning af forskellig karakter som en del af arrangementet bl.a. tryllekunst, magi og musik.
Målgruppen for arrangementet er bred, og derfor er det udfordrende, at finde et indslag, som kan indpasses i
arrangementet inden for de økonomiske rammer.
 
Uddeling af priser
Der uddeles hvert år en Lederpris, Kulturpris og Ungdomslederpris. Priserne har en værdi af 5000 kr., og vinderne og de
nominerede i kategorien modtager en buket blomster. Der uddeles ligeledes en gave til mesterskabsvinderne. Denne gave
har en værdi på ca. 100 kr. og har blandt andet været en rygsæk, en højtaler og en Powerbank oplader.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet udgiften kan afholdes indenfor Kultur- og Fritids ramme.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget 2014-2017 den 04-12-2017
Taget til efterretning

Bilag



Oversigt over afholdt udgifter til Mesterskabsarrangementet 2017, 2016, 2015

Lederpris regler.

Mesterskabspriser

Kulturpris regler

Ungdomslederpris regler



Punkt 7: Egedal Kommunes fremtidige samarbejde med Sprogcenter
Nordsjælland - beslutning

17/10250

Beslutningstema
På baggrund af Deloittes analyse skal det besluttes, om samarbejdsaftalen med Sprogcenter Nordsjælland skal opsiges.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at

1. samarbejdet med Sprogcenter Nordsjælland forsættes i 2018, samt
2. sagen fremlægges til fornyet behandling i 2018.

Sagsfremstilling
Revisionsfirmaet Deloitte har tidligere på året udarbejdet en gennemgang af økonomistyringen i Sprogcenter
Nordsjælland, der er et tværkommunalt samarbejde mellem 10 kommuner i Nordsjælland, herunder Egedal, som tilbyder
danskundervisning til voksne udlændinge.
 
Analysen præsenterede fire anbefalinger:

Sikre sammenhængende økonomistyring
Tilpasning af takstberegningsmodel
Reduktion og styring af omkostningsniveauet
Styrket dialog med samarbejdskommunerne

 
På baggrund af Deloitte-analysen har Sprogcenter Nordsjælland nedsat taksterne på sprogundervisning med 10 %.
Derudover er Sprogcenteret Nordsjælland i gang med at udmønte de anbefalinger, som fremgik af Deloitte-analysen:

Klarlæggelse af sprogcenterets strategiske retning
Beskrivelse og vurdering af omkostningsdrivers samt
Opbygning af økonomimodel

 
Jobcenteret vil i 2018 være i løbende dialog med Sprogcenter Nordsjælland om takster, anbefalingerne fra Deloitte-
analysen mv. for at imødekomme analysen anbefalinger. Jobcenteret anbefaler, at samarbejdet forsætter i 2018, og at
sagen fremsættes for Udvalget til fornyet behandling i 2018 efter dialogen med Sprogcenter Nordsjælland er afsluttet.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i sig selv.
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Punkt 8: Fokusområder i det tværkommunale samarbejde på
beskæftigelsesområdet - drøftelse

15/6555

Beslutningstema
På baggrund af de justerede anbefalinger fra Kommunekontaktråd Hovedstaden (KKR) til tværkommunale samarbejder
på beskæftigelsesområdet, skal status for Jobcenter Egedals initiativer på de fem fokusområder drøftes.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at Jobcenter Egedals status for initiativer på de fem fokusområder drøftes med henblik på, at
der udarbejdes en samlet afrapportering til KKR.

Sagsfremstilling
Med beskæftigelsesreformen har kommunerne og KKR fået et større fælleskommunalt ansvar for
beskæftigelsespolitikken. Det sker ved, at kommunerne i KKR Hovedstaden forpligtes til at drøfte det tværkommunale
samarbejde på beskæftigelsesområdet i KKR og iværksætte konkrete samarbejder.
 
KKR Hovedstaden har udarbejdet en række politiske pejlemærker samt anbefalinger til tværkommunale samarbejder på
beskæftigelsesområdet.  Byrådet godkendte de politiske pejlemærkers samt anbefalingerne til de tværkommunale
samarbejder på mødet den 27. maj 2015.
 
KKR Hovedstaden har på deres møde den 22. juni 2016 godkendt en række justeringer af de eksisterende anbefalinger.
Udvalget skal inden udgangen af 2017 drøfte status på anbefalingerne, og på baggrund af dette udarbejdes der en samlet
afrapportering til KKR.
 
Anbefalingerne falder inden for fem fokusområder, som fremgår af det vedhæftede bilag. Egedal Kommune afrapporterer
på de 5 fokusområder således:
 
Virksomhedsrettede initiativer:
Jobcenter Egedal deltager i Nordsjællands Rekrutterings Service, der er et samarbejde med andre nordsjællandske
kommuner omkring en fælles rekrutteringsservice, herunder i et projekt vedrørende rekruttering af arbejdskraft til store
infrastrukturprojekter i Region Hovedstaden.
 
Borgerrettede initiativer:
Jobcenter Egedal deltager i de nye tværgående branchenetværk. Formålet med de nye branchenetværk er, at de relevante
aktører – jobcentre, a-kasser/faglige organisationer, uddannelsesinstitutioner, enkelte virksomheder og evt.
brancheforeninger – får et forum, hvor man i fællesskab kan drøfte og igangsætte konkrete initiativer, der kan afhjælpe
virksomhedernes udfordring med at finde kvalificeret arbejdskraft i den pågældende branche.
 
Sikre kvalificerede medarbejdere:
Jobcenter Egedal har fokus på at virksomhedskonsulenterne i Jobcenteret har de nødvendige kompetencer til at servicere
virksomhederne. Virksomhedskonsulenterne deltager løbende i kurser med henblik på at optimere virksomhedsservicen.
 
Jobcenter Egedal deltager ligeledes i kompetenceudviklingsprojekter med deltagelse af medarbejdere på tværs af
kommunerne, herunder i et projekt om samarbejdet mellem kommuner og A-kasser samt et projekt omkring
Integrationsgrunduddannelse, der er et godt redskab til at få unge integrationsborgere i uddannelse og beskæftigelse.
 
Dokumentation af effekt af indsats:
Jobcenter Egedal har taget et system i brug til måling af effekt og progression for borgere, der er langt fra
arbejdsmarkedet. Værktøjet benyttes blandt andet til måling af progression i et branchepakkeprojekt på
integrationsområdet, rettet særligt mod at få kvindelige integrationsborgere i arbejde inden for bestemte brancher. Herved
sikres det, at der sker dokumentation og læring af indsatsen, der kan benyttes fremadrettet.
 
Jobcenteret har ligeledes givet feedback og deltaget i møder vedrørende udviklingen af nye indsatsmålinger på
jobindsats.dk, og vurderer løbende muligheden for at deltage i dokumentationsprojekter.
 



Aktiv beskæftigelsesindsats i forhold til flygtninge:
Jobcenter Egedal har fokus på at sikre en tidlig screening af borgerne i forhold til arbejde og uddannelse, og tager kontakt
og holder møder med flygtningene på asylcentrene.  Derudover deltager jobcenteret i projektet ”Sammen om integration”,
hvor der er fokus på at formidle job til flygtninge og familiesammenførte på tværs af kommunegrænserne.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget 2014-2017 den 04-12-2017
Taget til efterretning

Bilag

Justering af anbefalinger for tværkommunalt samarbejde i KKR Hovedstaden

Status på justerede anbefalinger til tværgående samarbejder i KKR Hovedstaden i 2016 og 2017



Punkt 9: Sager til orientering
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Beslutningstema
Orientering fra formand og administration.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der orienteres om følgende:

 
Borgerservice:
· I anledning af Kommunal- og Regionsvalget 2017 har Bibliotekerne i Egedal afholdt valg for alle børn. Børnene har haft børnekarakterer fra film
og bøger at stemme på. Stemmerne fordelte sig således, at Vilads fra Valby løb med sejren med 70 stemmer på en flot anden plads kom Cirkeline
og tredje pladsen blev Igbal. Der var en ugyldig stemme og 3 blanke. Vilads fra Valby vandt på slogannet ”Ja til slik”.
 
Erhverv:
· Fredag den 17. november 2017 blev der afholdt informationsmøde om Leverandørportalen, som håndværkerne har taget godt imod. Der deltog 10
håndværkere i mødet, og der er allerede 80 leverandører, der har oprettet sig på portalen.
 
Jobcenter:
· KL afholdte jobCAMP den 23.-24. oktober i Ålborg. Der blev bl.a. drøfte følgende temaer:
o Alle unge skal med – fokus var på den politiske aftale, der er indgået vedr. den forberedende grunduddannelse.
o Flere skal med i arbejdsstyrken – her blev behovet for en sammenhængende indsats for borgere med komplekse udfordringer drøftet.
o En enkel og mere effektiv beskæftigelsesindsats.
o Fremtidens arbejdsmarked – hvor emnet var disruption, 3D-printning og droner.
· Regeringen har den 15. november 2017 fremlagt deres udspil til en regelforenkling på beskæftigelsesområdet.
Udspillet indeholder bl.a. følgende elementer:
o Kun ét krav til aktivering. Ledige på dagpenge og kontanthjælp skal have et aktiveringstilbud senest efter seks måneders ledighed.
o Løntilskud og virksomhedspraktik forenkles og får kun to varighedsbegrænsninger.
o Beskæftigelsesindsatsloven gennemskrives
Hele udspillet kan ses her:
http://bm.dk/da/Aktuelt/Pressemeddelelser/Arkiv/2017/11/Historisk%20udspil%20skal%20rydde%20ud%20i%20regeljungle%20for%20ledige.aspx
· I et brev til landets kommuner opfordrer Beskæftigelsesministeren til, at jobcentrene i deres virksomhedsopsøgende arbejde har fokus på at skabe
jobåbninger for ledige seniorer, herunder at jobcentrene aktivt benytter den erfaring, som de lokale Senior Erhverv-netværk ligger inde med.
Jobcenter Egedal er opmærksom på dette, og kan oplyse, at det allerede indgår som led i det virksomhedsopsøgende arbejde.
Brevet er vedhæftet som bilag.
 
Kultur og fritid:

”Jul i Egedal” bliver i år afholdt følgende dage:

2. december – Skenkelsø Mølle
9. december – Ganløse Mølle
16. december – Smørum Konfirmandhus
23. december – Egedal Centret
Temaet i år er ”Hvor er Eges julehumør”. Underholdningen vil bestå af Julemanden og hans gode venner – Ege og MariMarolle. De vil synge
julesange, lave spas og løjer og små konkurrencer med de fremmødte børn. Traditionen tro, vil børnene blive fragtet i juletoget Futte frem til de
respektive destinationer.

Der er igen i år uddelt en skrabejulekalender til alle institutions børn i alderen 0-10 år, hvor præmierne er sponsoreret af erhvervslivet i
Egedal.
Den 30. november 2017 er der julekoncert med Livgardens Musikkorps og Cecilie Norby på Egedal Rådhus.
Den 28. - 30. december 2017 holder Ølstykke Svømmehal åbent for at imødekomme efterspørgslen på udvidet åbningstider i børnenes ferier.
Efterfølgende vil forsøget  blive evalueret.
I november 2017 startede et nyt foreningshold i Smørum IC.  Det er 25 unge handicappede idrætsudøvere og holdet træner i LSF regi.

 
Arkiv og museum:

I december måned har skolerne i Egedal fået tilbudt, et besøg af Egedal arkiv og museum, der sammen med eleverne fremstiller gammeldags
halmnisser og fortæller om julen i historisk perspektiv: Foreløbigt får Søagerskolen, Slagslunde Skole og Ganløse Skole besøg.
Den 2. december 2017 kl. 11.00 – 14.30 er der julemarked på Skenkelsø Mølle med mange aktiviteter: Juledekorationer, skattejagt, kreativt
værksted, korsang samt juletoget: Futte med Ege og MariMarolle.
I ugen fra den 4. december til 8. december 2017 fortæller nissemor historier på mølleloftet og synger julesange med musik fra Østsjællands
Harmonika Orkester: 3 børneinstitutioner kommer på besøg.

http://bm.dk/da/Aktuelt/Pressemeddelelser/Arkiv/2017/11/Historisk%20udspil%20skal%20rydde%20ud%20i%20regeljungle%20for%20ledige.aspx


 
Musikskolen:

Der var Spil Dansk den 30. oktober - 5. november med en lang række koncerter og events. Der er fortsat enkelte læringsaktiviteter, som ikke
er afviklet endnu. Efterfølgende vil Spil Dansk ugen blive evalueret. Se Musikskolens facebook og hjemmeside med små film og billeder fra
Spil Dansk ugen: https://www.facebook.com/EgedalMusikskole/ og http://egedalmusik.dk/
I oktober var Musikskolen på udvekslingsrejse til Barcelona med koncerter, oplevelser og nye venskaber. Egedal Kommune får besøg af
omkring 45 unge musikere fra Barcelona den 2. maj til 6. maj 2018. Se stemningsfilm om turen her: https://www.youtube.com/watch?
v=dNGVDcxItRs
Den 3. december 2017 fra kl. 15.00 – 16.30 afholder Musikskolen en koncert med julemusik i foyeren på Egedal Rådhus.
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Taget til efterretning

Bilag

Brev fra beskæftigelsesministeren af. 17. novemver 2017
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